
 

 

Preise zur Nutzung der SWS-Ladekarte 

*Der Tarif „mein E-Mobil“ ist ausschließlich für Strom- und/oder Gaskunden der SWS verfügbar. 
 
** Blockiergebühr Max.12€ pro Tag 
 
Bei allen angegebenen Preisen handelt es sich um Bruttopreise inklusive der aktuellen Mehrwertsteuer.  

 
 
 

 

 

 

Aktivierungsgebühr 
 

 mein E-Mobil* E-Mobil 
Einmalige Aktivierungsgebühr   
der SWS-Ladekarte 10,00 € 15,00 € 
   
 

  

Preise der SWS-Ladesäulen 
 

mein E-Mobil* E-Mobil 
SWS-Ladesäulen    

Ladepreis für AC-Ladung  44,00 ct./kWh 50,00 ct./kWh 

Ladepreis für DC-Ladung  54,00 ct./kWh 60,00 ct./kWh 

Blockiergebühr**
   

Bei AC-Ladung ab 240 Min (von 08:00-19:00) 10,00 ct./kWh 10,00 ct./kWh 

Bei DC-Ladung ab 90 Min 20,00 ct./kWh 20,00 ct./kWh 
 

   
 

   

Preise innerhalb von ladenetz.de 

 mein E-Mobil* E-Mobil 
Innerhalb ladenetz.de   
Ladepreis für AC-Ladung 44,00 ct./kWh 50,00 ct./kWh 
Ladepreis für DC-Ladung 54,00 ct./kWh 60,00 ct./kWh 
Blockiergebühr**

   

Bei AC-Ladung ab 240 Min 10,00 ct./kWh 10,00 ct./kWh 

Bei DC-Ladung ab 90 Min 20,00 ct./kWh 20,00 ct./kWh 

   
   

Preise außerhalb von ladenetz.de (Roaming) 

 mein E-Mobil* E-Mobil 
Außerhalb ladenetz.de   
Ladepreis für AC-Ladung 75,00 ct./kWh 80,00 ct./kWh 
Ladepreis für DC-Ladung 85,00 ct./kWh 90,00 ct./kWh 
Blockiergebühr**

   

Bei AC-Ladung ab 240 Min 10,00 ct./kWh 10,00 ct./kWh 

Bei DC-Ladung ab 90 Min 20,00 ct./kWh 20,00 ct./kWh 


